Управление образования города Пензы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №35 г. Пензы

(МБОУ СОШ №35 г. Пензы)

ПРИКАЗ

30.08.2025 г.       №    - оп

О  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026

учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (с

последующими изменениями),  приказом Министерства образования Пензенской области от

14.08.2025 № 456/01-07 «Об установлении сроков проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2025/2026 учебном году», приказом

Министерства образования Пензенской области от 21.08.2025 № 464/01-07 «Об утверждении

организационно-технологических моделей проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников на территории Пензенской области», приказом Министерства

образования Пензенской области от 25.08.2025 № 472/01-07 «О внесении изменений в сроки

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской

области в 2025/2026 учебном году, утвержденные приказом Министерства образования

Пензенской области от 14.08.2025 № 456/01-07», приказом Управления образования г. Пензы от

29.08.2025 №159-оп «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на

территории г.Пензы в 2025/2026 учебном году», руководствуясь Положением МБОУ СОШ № 35 г.

Пензы о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки с

15 сентября по 22 октября 2025 года в соответствии с требованиями к проведению школьного

этапа олимпиады по предметам:

 математика – 4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы;

 физика – 7,8, 9, 10, 11 классы;

 астрономия – 10,11 классы;

 информатика  – 7,8,9, 10, 11 классы;

 химия –   8,9, 10, 11 классы;

 биология – 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 классы;

 история – 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 классы;

 география –  5,6,7, 8, 9, 10, 11 классы;

 русский язык – 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы;

 литература –5, 6, 7, 8,  9, 10, 11 классы;

 обществознание –6, 7, 8, 9, 10, 11 классы;

 иностранный язык: английский язык – 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы;

 технология  – 5,6, 7, 8,9  классы;

 экология –  5,6,7,8,9, 10, 11 классы;

 основы безопасности и защиты Родины – 10, 11 классы;

 право – 8,9, 10, 11 классы;

 экономика - 8,9, 10, 11 классы;

 искусство (мировая художественная культура)-10,11 классы;

 физическая культура - 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 классы.

2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке

проведения этапов Всероссийской олимпиады школьников в городе Пензе в 2025/2026 учебном

году.

         3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей обучающихся,

желающих принять участие в Олимпиаде) об ознакомлении с «Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями) и о согласии

на обработку персональных данных ребенка, на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка и размещении сведений в том числе в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».
        4. В соответствии с графиком передать в городской оргкомитет Олимпиады результаты

участников ШЭ ВсОШ по установленной форме в соответствии с требованиями к проведению

школьного этапа олимпиады в общеобразовательном учреждении (в электронной форме).

5.  Утвердить  Положение МБОУ СОШ № 35 города Пензы о школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников (Приложение № 1).

6. Создать оптимальные условия для проведения ВсОШ  в соответствии с графиком

проведения олимпиады, составом оргкомитета, предметных жюри олимпиады, составом

апелляционной комиссии (Приложения № 2,3,4).

         7.Использовать в работе формы ВсОШ, утвержденные  в организационно-технологической

модели проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории

города Пензы в 2025/26 учебном году (Приложение № 5).

         8.Заместителю директора по УВР Журловой В.Н. в созданном личном кабинете школьного

этапа ВсОШ ttps://sdo.onlinetestpad.com/login. необходимо размещать:

 - фотографии с места проведения олимпиады (по каждой локации) с ракурса, позволяющего

судить о численности участников олимпиады в аудитории (не позднее 11 часов дня, следующего

после дня проведения олимпиады);

- скан-копия итогового протокола в формате pdf, заверенного подписями членов жюри по

каждой параллели (в соответствии с формой в приложении 5) (после проведения олимпиады по

предмету разместить в личном кабинете школы);

-скан-копии работ победителей и призеров олимпиады в формате pdf (отдельными

файлами, после проведения олимпиады по предмету разместить в личном кабинете школы).

          9. Руководителям предметных МО и предметно-методическим комиссий

 осуществить организационно-техническое, информационное и методическое обеспечение

подготовки, проведения и подведения итогов школьного этапа Олимпиады в соответствии с

требованиями к организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в городе Пензе в 2025-2026 учебном году.

        10. Организовать информационное сопровождение школьного этапа ВсОШ: на сайте школы

необходимо сделать отдельную вкладку для информирования по школьному этапу ВсОШ.

        11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор школы                                                                                  Г.М. Шадчнева

С приказом ознакомлены:

		2025-09-10T08:59:44+0300
	Шадчнева Галина Михайловна